
D178

DEC151383DAJ
Décision portant délégation de signature ponctuelle à M. 
Achille Stocchi, directeur du laboratoire de l’accélérateur 
linéaire

LE PRESIDENT,

Vu le décret n° 82-993 du 24 novembre 1982 modifié portant 
organisation et fonctionnement du Centre national de la 
recherche scientifique (CNRS) ;

Vu le décret du 27 février 2014 portant nomination de M. 
Alain Fuchs aux fonctions de président du Centre national de 
la recherche scientifique ;

Vu la décision DEC110405IN2P3 du 23 février 2011 portant 
nomination de M. Achille Stocchi aux fonctions de directeur 
de l’unité mixte de recherche n°8607 intitulée « Laboratoire 
de l’accélérateur linéaire » ;

Vu le projet de convention conclu entre le Centre national de 
la recherche scientifique (CNRS), l’Université Paris-Sud 
(UPSud), le Commissariat à l’énergie atomique et aux 
énergies alternatives (CEA), « the Taras Shevchenko National 
University of Kyiv » (TSNUK), « the National Academy of 
Sciences of Ukraine » (NASU), « the V.N. Karazin Kharkiv 
National University » (KNU) et « the State Foundation for 
Fundamental Research of Ukraine » (SFFRU) ;

DECIDE :

Art. 1er. – Délégation est donnée à M. Achille Stocchi, 
directeur du laboratoire de l’accélérateur linéaire (UMR 
n°8607), à l’effet de signer, au nom du président du CNRS, la 
convention de création du laboratoire international associé 
« Développement d’instrumentalisations pour les 
expériences auprès des accélérateurs et les techniques 
accélératrices » conclue entre le CNRS et les organismes 
susvisés.

Art. 2. – La présente décision sera publiée au Bulletin Officiel 
du CNRS.

Fait à Paris, le 22 juin 2015



Alain Fuchs


